令和５年４月７日

  保護者の皆様

岐阜市教育委員会

学校給食課

岐阜市立常磐小学校

    校長 安田 幸典

学校給食用牛乳のストローを使用しない飲み方への切り替えについて

 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校に学校給食用牛乳を供給しております、グリコマニュファクチャリングジャパン（株）につ

きましては、令和４年４月から「ストロー無し紙容器形態(ストロー無しでも飲むことができる形態)」

に切り替えているところです。そして、この度、環境に配慮した「脱プラスチック」を推進するため、令和

４年度をもって、ストローの無償提供が終了となりました。これを受けて岐阜市においても、ＳＤＧ

ｓの取組を推進する観点から、ストローの購入を控えることとなりました。

 つきましては、本校におきましても、プラスチック使用製品の使用量抑制に努めるため、令和５年

４月から、ストローを使用しない飲み方に切り替えてまいります。

 尚、ストローを使用しない飲み方に切り替えるにあたり、下記のような対応を行ってまいります。

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

① 牛乳パックの開き方や飲み方についての指導を行います。特に新１年生に対しては丁寧に行

います。

  （ストローの在庫を使用しながら、順次切り替えていきます。）

② 乳アレルギーのあるお子さんに対しては、席の位置や喫食する教室等の配慮を行います。

担当：学校栄養職員 高瀬

２３１―５９１５